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Besvarelse af spørgsmål 264 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 

21. januar 2021 efter ønske fra Niels Flemming Hansen (K) 

 

Spørgsmål: 
Vil ministeren tage initiativ til, at støtteordningen til lønudgifter til kritisk 

personale i luftfartsselskaber (danske AOC) gøres bredere og forlænges, 

indtil forholdene er normaliserede for luftfartsbranchen, og at ordningen 

udvides med kritisk personale fra det omkringliggende og støttende del af 

luftfartserhvervet og luftfartsspecifikke underleverandører (ikke-AOC)? 

Spørger henviser til, at der sidste år blev indført en støtteordning, der havde 

til formål at støtte danske luftfartsselskaber, der udfører passagertransport, 

ved at bidrage til selskabernes lønudgifter til personale, der er kritisk for at 

opretholde selskabernes driftstilladelse til erhvervsmæssig flyvning 

(AOC). Ordningen fandt anvendelse for perioden 1. oktober 2020 til 31. 

december 2020. Der var afsat 40 mio. kr. til ordningen i Luftfartspakken, 

men der er kun brugt 17 mio. kr. Der er efter spørgernes mening imidlertid 

behov for at tilføje yderligere personale indenfor AOC området, som er 

kritisk for selskaberne. Det drejer sig om det personale, som er nødvendigt 

for, at selskaberne kan få en ordnet genstart, når den tid kommer. Hele det 

omkringliggende og støttende luftfartserhverv lider i lige så høj grad som 

AOC-selskaberne under Covid-19. Der tænkes her på Part-145 (Mainte-

nance) området, Part-21J (Design) området, Part-21G (Production), områ-

det, Part-147 (Maintenance Training) området, ATO (Pilot Training) om-

rådet. 

 

Svar: 
Regeringen og Venstre, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enheds-

listen, Konservative og Alternativet har den 19. marts 2021 indgået en Af-

tale om justering af hjælpepakker til erhvervslivet. Med aftalen er partierne 

enige om, at genindføre AOC-støtteordningen til luftfartsbranchen, der er 

hårdt ramt af restriktioner for at imødegå spredning af COVID-19.  

 

Konkret er aftalepartierne enige om at genindføre AOC-støtteordningen til 

lønudgifter til kritisk personale i luftfartsselskaber fra efteråret 2020 med 

en samlet økonomisk ramme på 30 mio. kr. Ordningen har virkning fra den 

1. januar 2021. Ordningen afvikles, når de generelle kompensationsordnin-

ger afvikles, eller når midlerne er disponeret.    

 

Transportudvalget 2020-21
TRU Alm.del - Bilag 243

Offentligt



 

 
2/2 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


	Besvarelse af spørgsmål 264 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 21. januar 2021 efter ønske fra Niels Flemming Hansen (K)

